tenże projekt będzie roztrząsany przez władzę specjalną opatrzoną prawami departamentu rady państwa, — podają następne szczegóły samego projektu: „Należy oddać sprawiedliwość komisji ministerjum wojny, że wypracowała projekt w przybliżeniu odpowiadający ogólnym zasadom wytkniętym Najwyższą wolą w ukazie 7 (19) listopada 1871 r. Pierwszem i głównym postanowieniem projektu jest rozumie się uświęcenie obowiązku obrony ojczyzny rozciągającego się na każdego obywatela rosyjskiego; ten obowiązek spełniać powinna cała ludność męzka kraju bez różnicy stanów, wykupować się zaś pieniędzmi lub zastępować się przez ochotników nie wolno.